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Vorname Name LV-Nr.(Prüf.Nr.) Name der Lehrveranstaltung Kontakt

Jacob Antoci BBK324 (3002) Bauaufnahme und Dokumentation jacob.antoci@student.hs-rm.de

Ulrich Arnold BBK515 (5012) Bauerkundung und Schadensbeurteilung Ulrich.Arnold@hs-rm.de

Baharak Ashrafi WF WF- Heritage Impact Assesment for World Heritage Baharak.Ashrafi@hs-rm.de

Bartsch Silke WF (Architektur)-Fotografie Silke.Bartsch@hs-rm.de

Bäppler Andrés WF
Klimagerechtes Bauen -Design Build

Klimagerechtes Bauen- Resarch
Andres.Baeppler@hs-rm.de

Axel Böcker BBK514 (5012) Bauschäden und Bausanierung Axel.Boecker@hs-rm.de

Susanne Braun BBK424 (4022) Kommunikation im Prozess - Methoden und Praktiken Susanne.Braun@hs-rm.de

Christoph Diekhans
WF

WF

Klimagerechtes Bauen -Design Build

Klimagerechtes Bauen- Resarch
Christoph.Diekhans@hs-rm.de

Luella Döringer WF (Architektur)-Fotografie

Lucie Eck WF WF-Architektur Tendenzen Lucie.Eck@hs-rm.de

Petra Egloffstein BBK513 (5012) Instandsetzungsbezogene Materialkunde Petra.Egloffstein@hs-rm.de

Faraneh Farnoudi BBK144 (1042) Einführung in die Architektur Faraneh.Farnoudi@hs-rm.de

Nils Fröhlich WF Objekt im Landschaftsraum Nils.Froehlich@hs-rm.de

Tobias Haelke
BBK115 (1014)

BBK214 (2012)

CAAD I

CAAD II
Tobias.Haelke@hs-rm.de

Jens Jost

BBK324 (3002)

WF

WF

Bauaufnahme und Dokumentation

WF-CAD in der Denkmalpflege

WF-Denkmale heute

Jens.Jost@hs-rm.de

Roswitha Kaiser BBK524 (5022) Energetisches Sanieren Roswitha.Kaiser@hs-rm.de

Sandra Kaiser
WF

WF

Grafische Grundl. & Software zur Plandarstellung

Nachh. Weiterentwicklung der Bauten des 20. Jh.
Sandra.Kaiser@hs-rm.de

Marie Isabel Kaletha BBK243 (2052) Projekt B: Wissenschaftliches Arbeiten Marie.Kaletha@hs-rm.de

Nikolaus Koch

BBK124 (1022)

WF

Grundlagen der Baukonstruktion

WF-Ausgew. Kap. Der Baudoku-Workflow in der 

Bauforschung

Nikolaus.Koch@hs-rm.de

Torsten Maceus
BBK113 (1012)

WF

Grundlagen der Gestaltung 1 - Arch. Zeichnen

WF-Architektur Zeichnen Vertiefung
Torsten.Maceus@hs-rm.de

Karl-Uwe Mahler BBK224 (2022) Archäologisches Seminar Karl-Uwe.Mahler@hs-rm.de

Karsten Monnerjahn BBK113 (1012) Grundlagen der Gestaltung I Karsten.Monnerjahn@hs-rm.de

Antonia Piesk BBK143 (1142) Projekt A Antonia.Piesk@hs-rm.de

Marc Rammelmüller BBK213 (2012) Grundlagen der Gestaltung II Marc.Rammelmueller@hs-rm.de

Florian Schimpf BBK223 (2022) Einführung Archäologie Florian.Schimpf@hs-rm.de

Annette Schmelz

BBK225 (2022)

BBK226 (2022)

BBK243 (2052)

WF

MB-226 (4222)

MB.226 (2222)

Baugeschichte von der Frühzeit bis ins 16. Jhdt.,

Sondergebiete der Baugeschichte ,

Projekt B Wissenschaftliches Arbeiten,

WF-Studi Trip to Instergram,

Baugeschichte: Architekturgeschichte

Annette.Schmelz@hs-rm.de

Anna Simeonov BBK113 (1012) Grundlagen der Gestaltung 1 - Digitale Grafik Anna.Simeonov@hs-rm.de

Andrea Staar BBK523 (5022) Raumklima Grundlagen Andrea.Staar@hs-rm.de

Astrid Stock BBK324 (3002) Bauaufnahme und Dokumentation Astrid.Stock@hs-rm.de

Jan Nikolaus Viebrock BBK314 (3052) Rechtliche Grundlagen JanNikolaus.Viebrock@hs-rm.de

Anna Wittan BBK133 (1032) English for Heritage Conservation Anna-Janina.Wittan@hs-rm.de

Kontaktliste Lehrbeauftragte Baukulturerbe SoSe2023

mailto:Baharak.Ashrafi@hs-rm.de
mailto:Axel.Boecker@hs-rm.de
mailto:Tobias.Haelke@hs-rm.de
mailto:Jens.Jost@hs-rm.de
mailto:Roswitha.Kaiser@hs-rm.de
mailto:Sandra.Kaiser@hs-rm.de
mailto:Marie.Kaletha@hs-rm.de
mailto:Nikolaus.Koch@hs-rm.de
mailto:Torsten.Maceus@hs-rm.de
mailto:Karl-Uwe.Mahler@hs-rm.de
mailto:Karsten.Monnerjahn@hs-rm.de
mailto:Marc.Rammelmueller@hs-rm.de
mailto:Florian.Schimpf@hs-rm.de
mailto:Annette.Schmelz@hs-rm.de
mailto:Anna.Simeonov@hs-rm.de
mailto:Andrea.Staar@hs-rm.de
mailto:Astrid.Stock@hs-rm.de
mailto:JanNikolaus.Viebrock@hs-rm.de
mailto:Anna-Janina.Wittan@hs-rm.de

